

**Ceny ogłoszeń**

za wiersz milimetry przed 1 złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zasręczenie miejsca dolicza się 25%.

# EXPRES ZAGŁĘBIA

Dzienny organ demokratyczny niezależny wój. kieleckiego.

Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

Prenumerata wynosi miesięcznie

zł. 2.—

Redakcja, Adm. i Drukarnia w Sosnowcu, ul. Kościuszki 1a. Telefon: 6-92, 4-97, Drukarnia 4-94.

Konto czekowe P.K.O. Katowice 304.247

**ODDZIAŁY:** KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuski tel. 16.

## Nowy rząd Francji.

Premjerem został Sarraut.

PARYŻ, 25. 10. Prezydent republiki Lebrun powierzył misję tworzenia nowego gabinetu P. Sarraut, który już rozpoczął konferencje ze swymi przyjaciółmi politycznymi.

Według przewidywań nowy rząd Sarraut będzie następujący: Tekę prezesa rady ministrów i ministra spraw wewnętrznych obejmie Sarraut, a sprawy zagraniczne b. premjer Daladier, finanse Bonnet, sprawiedliwość Chautemps, praca Dalimier, oświatę Steeg.

Mówi się również o udziale w gabinecie Caillaux.

Sarraut zastrzegł sobie ostateczną odpowiedź po przeprowadzeniu rozmów ze swymi przyjaciółmi.

Desygnowany przez prezydenta republiki Lebrun na premjera Sarraut urodził się w roku 1872 z zawodu jest adwokatem. W świecie politycznym wyróżnił się jako wybitny publicysta. W izbie deputowanych zasiada, jako deputowany do parlamentu Aude, który reprezentował, jako członek stronnictwa radykalnego. W latach 1900 do 1907 Sarraut był podsekretarzem stanu ministerjum spraw wewnętrznych. W roku 1910 został podsekretarzem w ministerjum wojny, a od roku 1911 do 1914 zajmował stanowisko generalnego gubernatora Indochin.

W roku 1914 w gabinecie Viviani był ministrem oświaty. Po ustąpieniu z gabinetu Viviani Albert Sarraut walczył na froncie. Od roku 1916 — 19 ponownie udaje się do Indochin w charakterze generalnego gubernatora. W 1920 roku Milherand ofiarowuje mu tekę ministra kolonii. W roku 1925 zostaje mianowany posłem francuskim w Angorze. W roku 1926 jest ministrem

spraw wewnętrznych w gabinecie Poincare. Z kolei piastuje tekę ministra marynarki a w roku 1932 w gabinecie Herriota otrzymuje ponownie ministerjum kolonii. Albert Sarraut jest jednym z głównych właścicieli wielkiego dziennika południowej Francji „Depeches de Toulouse”.

## ODROCZENIE SEJMU

WARSZAWA, 25. 10. Najpilniejszą pracą rządu w dziedzinie ustawodawczej, które załatwiono w drodze rozporządzeń prezydenta Rzeczypospolitej z mocą ustawy, zostały już ukończone. Projekty ustaw przekazane zostaną na normalną drogę ustawodawczą, tj. do laski marszałkowskiej. Wobec tego znajduje się już w okresie poprzedzającym otwarcie sesji zwyczajnej sejmiku i senatu.

Jak slychać, dekret prezydenta Rzeczypospolitej o zwołaniu sesji oczekiwany jest około 31 b. m.

Główne prace izb ustawodawczych poświęcone będą, rzecz prosta rozpatrywaniu budżetu państwa na rok 1934-35, oraz zagadnieniu rewizji konstytucji.

Ponieważ podczas przyszłej sesji niewiele izby ustawodawczej będą miały do załatwienia projektów i przedłożeń rządowych, a zwłaszcza takich, któreby wymagały na tymczasowego załatwienia, w porównaniu np. z rokiem ubiegłym, w kołach politycznych liczą się z możliwością odroczenia sesji sejmiku i senatu w pierwszych dniach listopada na dni 30.

O ile przypuszczenie to okaże się ścisłe, właściwe prace parlamentu rozpoczęłyby się w tym wypadku dopiero w pierwszych dniach grudnia i trwałyby mniej więcej do 20 grudnia, poczem parlament rozpocząłby wakacje świąteczne.

Dr. med. Józef Anisfeld

przeprowadził się

i ordynuje w chorobach wewnętrznych

(specjalność choroby serca i nerek) Sosnowiec, ul. Modrzeowska Nr. 43. Godziny przyjęć od 12—13 i 17—19

## Znaczna poprawa w przemyśle węglowym

KATOWICE, 25. 10. Sytuacja w przemyśle węglowym na Górnym Śląsku wykazuje ostatnio dalsze polepszenie. We wszystkich niemal kopalniach zanotowano wzrost zamówień. Liczba dniówek w których wydobywa się węgiel zwiększyła się. W wielu kopalniach skasowano urlopy turnusowe przyczem przyjęto robotników do pracy na okres zimowy.

## Sprawca zamachu na konsulacie sowiecki

stanie przed sądem doraźnym

LWÓW, 25. 10. PAT. Rozprawa przeciwko sprawcy zamachu w konsulacie sowieckim we Lwowie, Lemkowi, została wyznaczona w trybie doraźnym na poniedziałek 30 bm. Przewodniczyć będzie sędzia Medyński. Trybunał stanowią: sędzia Dworzak i Michale, oskarża prokurator Prachtel-Morżawiański.

## Krwawe awantury na uniwersytecie warszawskim

### Strzeżanina i bójki -- Ranni akademicy

WARSZAWA, 25. 10. (wl.) Trwające od dłuższego czasu zajścia na terenie uniwersytetu warszawskiego przybrały dziś znacznie ostrzejszą formę w związku z zapowiadaniem na dzień dzisiejszy wybojem syndyków wydziału prawnego uniwersytetu warszawskiego.

Wybory te miały odbyć się w muzeum przemysłu i rolnictwa. Jednakże w związku z wczorajszymi zajściami, które pociągnęły za sobą kilką ofiar, rektor uniwersytetu prof. Pieńkowski wybór syndyków czasowo odłożył, przyczem na drzwiach prowadzących do wnętrza muzeum przemysłu i rolnictwa wisiało zawiadomienie o tem oraz ostrzeżenie, skierowane pod adresem młodzieży akademickiej, że wobec powtarzających się ekscesów plamiących dobre imię akademickie, które pociągnęły za sobą kilką ofiar, rektor uniwersytetu prof. Pieńkowski wybór syndyków czasowo odłożył, przyczem na drzwiach prowadzących do wnętrza muzeum przemysłu i rolnictwa wisiało zawiadomienie o tem oraz ostrzeżenie, skierowane pod adresem młodzieży akademickiej, że wobec powtarzających się ekscesów plamiących dobre imię akademickie,

ka polskiego, w stosunku do awanturników przedsiębrane będą jaknajsurowsze represje.

Zawiadomienia te widocznie jednak nie podziałały na młodzież akademicką, która zgrupowała się zarówno przed gmachem muzeum przemysłu i rolnictwa jak i przed gmachem uniwersytetu.

Okolo godz. 12-ej doszło do starcia na terenie uniwersytetu pomiędzy dwoma zwalczającymi się odłamami młodzieży, należącymi do legjonu młodych i ugrupowań stronnictwa narodowego. W czasie tych zajść dano kilka strzałów rewolwerowych wskutek czego student Wiktor Kletkin ranny został w łopatkę i przebywa w szpitalu, zaś student Józef Siek pobity został do krwi kastetami.

Awantury zlikwidowała wezwana policja.

Sledztwo w sprawie tych zajść prowadzi osobiście podprokurator Koźuchowski

## Bank polski obniżył stopę dyskontową

WARSZAWA, 25. 10. PAT. Dziś pod przewodnictwem wiceprezesa banku polskiego p. Jana Pilsudskiego odbyło się posiedzenie rady banku polskiego, na którym rada wysłuchała sprawozdania dyrekcji o działalności banku w pierwszej połowie października oraz uchwaliła obniżenie stopy dyskontowej do 5 proc. stopy zastawowej do 6 proc.

## Tragiczna śmierć właściciela kawiarni

KATOWICE, 25. 10. PAT. Ubiegłej nocy na podwórzu domu znaleziono zwłoki właściciela znanej kawiarni w Katowicach Ksawera Liezbińskiego. Jak się zdaje s. p. Liezbiński uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, mianowicie wypadł z okna II piętra swego mieszkania na bruk podwórza. Zmarły od dłuższego czasu chorował na reumatyzm. S. p. Liezbiński liczył lat 54.

## Groźny bandyta Hrim-Czajkowski został zabity.

STANISŁAWÓW, 25. 10. PAT. Organom władz bezpieczeństwa udało się unieszkodliwić groźnego bandytę Czajkowskiego, używającego pseudonimu „Hrim”, grasującego od dłuższego czasu na terenach powiatu horodeckiego, śniatyńskiego i żaleszczyckiego. Policja, dowiedziawszy się, że bandyta przebywa w domu swej matki we wsi Serafinka w pow. horodeckim otoczyła dom, a następnie wkroczyła do wnętrza. Bandyta na widok policji zaczął się bronić rewolwerem i w wyniku strzelaniny został zastrzelony. Raniona została również matka bandyty.













